

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Del 28/08/2026 n. 991

Settore III

3.5 - Area Ponti e Trasporti

3.5.2 - UO Trasporti - Veicoli e trasporti eccezionali

OGGETTO: LAVORI DI RIPRISTINO E CONSOLIDAMENTO DELLA STRUTTURA IN CEMENTO ARMATO E ADEGUAMENTO DELLE BARRIERE DI SICUREZZA STRADALI DEL CAVALCAFERROVIA (OPERA N. 66) AL KM 24+983 DELLA S.P. N. 11 "DEI CASTELLI" IN LOCALITA' MOIE - COMUNE DI CASTELBELLINO - REPARTO OPERATIVO DI JESI - COD. INT. (91.03). DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO PER LAVORI DI TINTEGGIATURA DI VARIE PORZIONI DEL MANUFATTO E AGGIORNAMENTO QUADRO ECONOMICO PER INSERIMENTO IRAP SU INCENTIVI TECNICI - CIG. BCCA0CDFC1 CUP. H97H21005100001

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 1227 del 10/10/2024:

- veniva approvato il progetto esecutivo revisionato dei "Lavori di ripristino e consolidamento della struttura in cemento armato e adeguamento delle barriere di sicurezza stradali del cavalcaferrovia (opera n. 66) al km 24+983 della S.P. n. 11 "dei Castelli" in Località Moie – Comune di Castelbellino – Reparto Operativo di Jesi. Cod. Int. (91.03)" nell'ammontare complessivo di € 640.341,01 di cui € 513.230,84 per lavori ed € 127.110,17 per somme a disposizione;
- si autorizzava l'affidamento dei lavori (cat. Prevalente OG3 "Lavori stradali" e cat. ulteriore OS 12-A "Barriere stradali di sicurezza") mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 36/2023 (contratto a misura ai sensi dell'art. 3, comma 1, lettera m) dell'allegato I.7 del D.lgs. 36/2023);
- si individuava quale criterio di aggiudicazione quello del prezzo più basso rispetto a quello posto a base di gara, determinato mediante ribasso sull'elenco prezzi posto a base di gara;
- si demandava all'Area "Appalti e contratti" del Settore I l'indizione e l'espletamento della procedura di gara e la conseguente stipula del contratto di appalto;
- veniva dato atto che la spesa complessiva di € 640.341,01 risulta finanziata con le risorse disponibili al Capitolo 20210050004 dell'esercizio finanziario 2024, derivanti da fondi statali in virtù del D.M. n. 225/2021 – impegno di spesa n. 318/2024 – sub-impegno n. 160/2024 di € 9.239,64 relativo a una quota degli incentivi tecnici;

- veniva assunto il sub-impegno di spesa n. 415/2024 di € 1.024,98 sull'impegno n. 318/2024 al Cap. 20210050004 dell'esercizio finanziario 2024 relativo all'incremento degli incentivi tecnici;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 1738 del 17.12.2021 mediante la quale veniva assunto apposito accertamento di entrata n. 682/2021 al Capitolo dell'entrata 40201009/0 dell'esercizio finanziario 2021 di € 3.260.341,01 - relativo ai fondi dell'annualità 2021 - nei quali risulta ricompreso anche l'importo di € 640.341,01 relativo all'intervento sopra citato;

DATO ATTO che l'imp. n. 318/2024 è stato rinominato con il n. 316/2025 assunto al Cap. 20210050004 dell'esercizio finanziario 2025 e, successivamente, con il numero 165/2026 assunto al medesimo capitolo innanzi indicato;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 174 del 11/02/2025 mediante la quale:

- veniva aggiudicato l'appalto in oggetto alla ditta ZANGOLINI COSTRUZIONI S.R.L. – C.F. e P.IVA 02518870411 - con sede legale in Via Ferrara n. 1 – C.A.P. 61036 a Colli al Metauro (PU), con l'offerta del - 21,107% sull'importo a base d'asta e per un importo contrattuale di € 406.215,23 (comprensivo di € 6.216,07 per oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza) oltre iva ai sensi di legge, per un totale di € 495.582,58 (iva compresa);
- veniva approvato il seguente nuovo quadro economico dei lavori, nell'ammontare complessivo di € 640.314,01, in cui il risparmio derivante dal ribasso d'asta viene destinato ad incrementare la voce C01 "Lavori, servizi e forniture in economia previsti in progetto ed esclusi dall'appalto", la voce C07 "Spese tecniche" e la voce C11 "Spese per accertamenti di laboratorio":

A) Importo esecuzione delle lavorazioni		Euro
	A misura	399.999,16
B) Importo per l'attuazione dei piani di sicurezza		
	A misura	6.216,07
TOTALE APPALTO		406.215,23
C) Somme a disposizione della stazione appaltante per:		
C01	Lavori, servizi e forniture in economia previsti in progetto ed esclusi dall'appalto	124.143,81
C07	Spese tecniche relative a: progettazione, alle necessarie attività preliminari e di supporto, nonché al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori ed al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, assistenza giornaliera e contabilità, assicurazione dei dipendenti	17.614,62 (di cui € 10.264,62 per 2% incentivi tecnici art. 45 D.lgs. n. 36/2023)
C11	Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico-amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici	3.000,00
C12	IVA 22% ed eventuali altre imposte (su	89.367,35

A+B)	
	Totale C)
	234.125,78
TOTALE PROGETTO	640.341,01

Le somme a disposizione di cui alle lett. C01, C07 e C11 verranno liquidate previa presentazione di fattura secondo le disposizioni del vigente Regolamento Provinciale per lavori, prestazioni di servizi e forniture di beni in economia

- veniva dato atto che la somma complessiva di € 495.582,58 - pari all'importo contrattuale dell'appaltatore - è finanziata con fondi statali in virtù del D.M. n. 225/2021 disponibili al Cap. 20210050004 dell'esercizio finanziario 2025, impegno di spesa n. 316/2025;
- veniva assunto, ai sensi dell'art. 183 del D.lgs. 267/2000, il sub-impegno di spesa n. 208/2025 di € 495.582,58 sull'impegno n. 316/2025 al Cap. 20210050004, in favore dell'impresa ZANGOLINI COSTRUZIONI S.R.L. (C.F. e P.IVA 02518870411);

VISTI:

- il contratto registrato al repertorio n. 1107 in data 11/03/2025;
- il verbale di consegna dei lavori sopradetti del 05/05/2025, con ultimazione prevista per il giorno 10/12/2025 (220 giorni);

CONSIDERATO che con determina dirigenziale n. 1679 del 12/12/2025 veniva prorogato, ai sensi dell'art. 121, comma 8, del D.lgs. 36/2023, il termine di ultimazione dei lavori in oggetto di n. 60 (sessanta) giorni naturali e consecutivi, stabilendo che il nuovo termine per l'ultimazione degli stessi è previsto per il giorno 08/02/2026;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 181 del 18/02/2026 mediante la quale veniva prorogato, ai sensi dell'art. 121, comma 8, del D.lgs. 36/2023, il termine di ultimazione dei lavori in oggetto di n. 128 (centoventotto) giorni naturali e consecutivi, stabilendo pertanto che il nuovo termine per l'ultimazione degli stessi è previsto per il giorno 16/06/2026, in conformità al nuovo cronoprogramma dei lavori condiviso con RFI;

VISTA la Determinazione dirigenziale n.259 del 27/02/2026 con la quale:

- si approvava la perizia di variante redatta ai sensi dell'art. 120, comma 1, lettera c), del D.Lgs 36/2023 ovvero per esigenze derivanti da provvedimenti sopravvenuti di autorità o enti preposti alla tutela di interessi rilevanti – RFI – e ai sensi dell'art. 120, comma 3, lettera b), del D.Lgs. 36/2023, e relativa ai “Lavori di ripristino e consolidamento della struttura in cemento armato e adeguamento delle barriere di sicurezza stradali del cavalcavia (opera n. 66) al km 24+983 della S.P. n. 11 “dei Castelli” in Località Moie – Comune di Castelbellino – Reparto Operativo di Jesi. Cod. Int. (91.03)” e acquisita agli atti dell'ente con il prot. n. 6525 in data 24/02/2026, nell'importo netto di € 487.036,45 ed il conseguente nuovo quadro economico così ripartito:

A) Importo esecuzione delle lavorazioni	Euro
A misura	480.694,15
B) Importo per l'attuazione dei piani di sicurezza	
A misura	6.342,30

TOTALE APPALTO		487.036,45
C) Somme a disposizione della stazione appaltante per:		
C01	Lavori, servizi e forniture in economia previsti in progetto ed esclusi dall'appalto	21.541,92
C07	Spese tecniche relative a: progettazione, alle necessarie attività preliminari e di supporto, nonché al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori ed al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, assistenza giornaliera e contabilità, assicurazione dei dipendenti	17.614,62 (di cui € 10.264,62 per 2% incentivi tecnici art. 45 D.Lgs n. 36/2023)
C11	Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico-amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici	7.000,00
C12	IVA 22% ed eventuali altre imposte (su A+B)	107.148,02
C	Totale C)	153.304,57
TOTALE PROGETTO		640.341,01

- si approvava l'atto di sottomissione e verbale concordamento nuovi prezzi sottoscritto in data 19/02/2026 quale allegato facente parte della perizia acquisita agli atti con il prot. n. 6525 in data 24/02/2026;
- si dava atto che le modifiche apportate con la perizia di variante approvata con il suddetto atto non richiedono un maggior tempo per l'esecuzione delle lavorazioni, pertanto il termine di ultimazione dei lavori rimaneva fissato per il giorno 16.06.2026;
- si dava atto che la perizia suddetta è costituita dai seguenti elaborati che formano parte integrante del predetto atto:
 - Atto di sottomissione n. 01;
 - Allegato 1 – Relazione tecnica;
 - Allegato 2 – Quadro comparativo computi metrici;
 - Allegato 3 – Computo metrico di variante;
 - Allegato 4 – Quadro comparativo quadri economici;
 - Allegato 5 – Autorizzazione in deroga di cui DPR 753/80 da parte di RFI;
 - Allegato 6 – Autorizzazione in deroga di cui DPR 753/80 per variante (Autorizzazione ponteggio sospeso) da parte di RFI;
 - Allegato 7 – Tav 1 - Piante, prospetti e sezioni Progetto ponteggio sospeso;
 - Allegato 8 – Tav 2 - Particolari costruttivi – Progetto ponteggio sospeso;
 - Allegato 9 – Relazione di calcolo – Progetto ponteggio sospeso;
 - Allegato 10 – Relazione di calcolo ancoraggi – Progetto supporti barriere bordo ponte;
 - Allegato 11 – Tavola Dettagli di Ancoraggio – Progetto supporti barriere bordo ponte;
 - Allegato 12 – Cronoprogramma lavori aggiornato e condiviso con RFI;
- si dava atto altresì che, a seguito dell'approvazione della variante di cui al suddetto atto, la tabella riportata nel Capitolato Speciale d'appalto contenente la suddivisione delle lavorazioni - cat. OG3 e cat. OS12-A (importi lordi da ribassare), veniva così aggiornata:

**CATEGORIA PREVALENTE E CATEGORIE ULTERIORI DEI LAVORI
(TABELLA A dell'Allegato II.12 D.Lgs 36/23)**

	Lavorazione	Categoria		Euro (cifre)	Euro (lettere)	Incidenza %	
	STRADE, AUTOSTRADE, PONTI E VIADOTTI	OG3	I	388.008,26	Trecentottantottomil aotto/26	63,03	Prevalent e
	BARRIERE DI SICUREZZA STRADALI	OS12A		227.632,90	Duecentoventisette milaseicentotrentad ue/90	36,97	Ulteriore
TOTALE COMPLESSIVO DEI LAVORI D'APPALTO				615.641,16*	Cinquecentotredicim iladuecentotrenta/84	100	

(*Di cui € 6.342,30 per l'attuazione dei piani di sicurezza).

- Si dava atto che:
- la maggior spesa di € 98.601,89 (di cui € 80.821,22 per lavori ed € 17.780,67 per IVA 22%) risulta finanziata con le somme disponibili al Capitolo 20210050004 dell'esercizio finanziario 2026, imp. 165/2026, sub-impegno di spesa n. 110/2026;
- l'obbligazione è esigibile nell'annualità 2026;
- si stabiliva di incrementare, ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs 267/2000, il sub-impegno di spesa n. 110/2026 assunto sull'impegno n. 165/2026 al Cap. 20210050004 dell'esercizio finanziario 2026, di € 98.601,89 in favore della ditta ZANGOLINI COSTRUZIONI S.R.L. (C.F. e P.IVA 02518870411);

VISTO il verbale di ultimazione dei lavori datato 22.06.2026 con il quale era stato concesso il termine di 30 giorni per il completamento di alcune lavorazioni non incidenti sull'uso e sulla funzionalità dell'opera;

VISTO il verbale di ultimazione dei lavori di finitura datato 16.07.2026;

CONSIDERATO che risulta necessario procedere all'affidamento dei lavori di tinteggiatura di varie porzioni del manufatto non ricomprese nell'ambito dei lavori di cui sopra;

TENUTO CONTO che, per provvedere all'affidamento dei servizi sopra indicati si è ritenuto di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera a) del D.lgs. 36 del 31 marzo 2023, il quale prevede che l'affidamento di lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro possa avvenire tramite affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali;

DATO ATTO che per l'affidamento del lavoro sopra descritto si è fatto ricorso alla trattativa diretta mediante il portale Tuttogare – Gara n. 685, alla Ditta Edil MG di GJOKA

GEZIM (C.F.GJKGZM82T04Z100H - P.I. 02706540412) con sede legale ad MONDOLFO c.a.p. 61037, Via G.Zanella 15/L, stabilendo i seguenti criteri:

- Tipologia di contratto: Appalto di Lavori;
- Categoria: Lavori;
- Criterio di aggiudicazione: minor prezzo;
- Formulazione dell'offerta: percentuali a ribasso;
- Importo a base d'asta: € 11.352,00;
- Pubblicazione: 03/08/2026 ore 18:00;
- Inizio presentazione offerte: 03/08/2026;
- Termine ultimo presentazione offerte: 07/08/2026 12:00.

TENUTO CONTO che la Ditta Edil MG di GJOKA GEZIM (C.F.GJKGZM82T04Z100H - P.I. 02706540412) ha trasmesso, tramite la piattaforma TUTTOGARE, la propria offerta firmata in data 07/08/2026 per un ribasso percentuale del -12,00 % e, pertanto, per l'importo di € 9.989,76, oltre iva 22% pari a € 2.197,75, per un totale di € 12.187,51;

RICHIAMATO l'art. 17, comma 2, del D.lgs. n. 36/2023 il quale stabilisce che "In caso di affidamento diretto, l'atto di cui al comma 1 individua l'oggetto, l'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale."

RILEVATO che l'offerta così come formulata dalla Ditta Edil MG di GJOKA GEZIM (C.F. GJKGZM82T04Z100H - P.I. 02706540412) viene ritenuta congrua e meritevole di approvazione;

PRESO ATTO che la società sopra citata:

- ha presentato autodichiarazione D.G.U.E., ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, in merito al possesso dei requisiti di carattere generale di cui agli art. 94 e seguenti del D.lgs. 36/2023;
- ha comunicato gli estremi del conto corrente dedicato alla gestione di movimenti finanziari relativi ad appalti/commesse pubbliche, ai sensi dell'art. 3, comma 7, della L. n. 136/2010;

TENUTO CONTO che sono state avviate le verifiche, presso i competenti Enti, circa il possesso dei requisiti generali previsti dagli art. 94 e 95 del D.lgs. 36/2023 e che le stesse hanno fornito esito positivo;

VERIFICATA:

- l'iscrizione della predetta società presso la C.C.I.A.A. delle Marche al n. REA PS - 259870, come da visura estratta dal registro delle imprese in data 16/07/2026;
- la regolarità contributiva della Ditta Edil MG di GJOKA GEZIM (C.F.GJKGZM82T04Z100H - P.I. 02706540412) verso gli enti previdenziali e assicurativi, come risulta dal DURC online prot. INAIL_54378740 (scadenza validità 01/10/2026);
- l'assenza di annotazioni nel casellario con verifica del 25/08/2026 come previsto dalle Linee Guida ANAC n. 4;

RITENUTO pertanto di poter procedere all'affidamento del lavoro sopra dettagliato e alla stipula del relativo contratto mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio

consistente in apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata, ai sensi dell'art. 18, comma 1, del D.lgs. 36/2023;

VISTO il Decreto n.121 del 30/07/2026 "Indicazioni operative – IRAP/Incentivi" con il quale si stabilisce che l'IRAP sugli Incentivi tecnici deve trovare copertura all'interno del quadro economico (senza gravare sul plafond destinato a chi svolge materialmente le funzioni) ed è una voce in aggiunta in più a quelle già esistenti;

E contestualmente si stabilisce che *"per i progetti di lavori, di servizi e di forniture già avviati, il suddetto impegno/sub-impegno IRAP verrà assunto con il primo atto utile (del progetto in corso) sempre sul capitolo del progetto previa possibile variazione del Quadro Economico"*;

VISTO quindi l'aggiornamento del quadro economico:

A) Importo esecuzione delle lavorazioni		Euro
	A misura	480.694,15
B) Importo per l'attuazione dei piani di sicurezza		
	A misura	6.342,30
TOTALE APPALTO		487.036,45
C) Somme a disposizione della stazione appaltante per:		
C01	Lavori, servizi e forniture in economia previsti in progetto ed esclusi dall'appalto	20.843,93
C07	Spese tecniche relative a: progettazione, alle necessarie attività preliminari e di supporto, nonché al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori ed al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, assistenza giornaliera e contabilità, assicurazione dei dipendenti	17.614,62 (di cui € 10.264,62 per 2% incentivi tecnici art. 45 D.Lgs n. 36/2023)
C11	Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico-amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici	7.000,00
C12	IVA 22% ed eventuali altre imposte (su A+B)	107.148,02
C13	IRAP (8,5%)	697,99
C	Totale C)	153.304,57
TOTALE PROGETTO		640.341,01

VISTI:

- la Deliberazione di Consiglio provinciale n. 36 del 09/10/2025 di approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2026-2028;
- la Delibera di Consiglio n. 54 del 09/12/2025 di approvazione della nota di aggiornamento al DUP 2026/2028;

- la Deliberazione di Consiglio provinciale n. 58 del 16/12/2025 di approvazione in via definitiva del bilancio di previsione 2026/2028;
- il Decreto del Presidente n. 3 del 13/01/2026 di approvazione del PEG 2026/2028;

TENUTO CONTO che la spesa complessiva di € 9.989,76, oltre iva 22% pari a € 2.197,75, per un totale di € 12.187,51 derivante dal presente atto viene imputata a valere sulla voce C1 "Lavori, servizi e forniture in economia previsti in progetto ed esclusi dall'appalto" del quadro economico approvato con determina dirigenziale n.259 del 27/02/2026;

RAVVISATA pertanto la necessità di assumere, ai sensi dell'art. 183 del D.lgs. n. 267/2000, a copertura degli oneri del presente atto:

- un sub-impegno di spesa sull'impegno 165/2026 assunto al Cap. 20210050004 dell'esercizio finanziario 2026 per l'importo di € 12.187,51 (iva compresa), in favore della Ditta Edil MG di GJOKA GEZIM (C.F.GJKGZM82T04Z100H - P.I. 02706540412);
- un sub-impegno di spesa sull'impegno 165/2026 assunto al Cap. 20210050004 dell'esercizio finanziario 2026 per l'importo di € 697,99 per la quota IRAP/incentivi;

DATO ATTO che, ai fini dell'adozione del presente provvedimento, non sussiste conflitto di interessi, anche potenziale, di cui all'art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., come introdotto dalla Legge n. 190/2012 e ss.mm.ii., da parte del RUP e del Dirigente responsabile;

VISTO l'art. 107, comma 3, del D.lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii;

VISTO il "Regolamento sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi e della Struttura Organizzativa dell'Ente" approvato con Decreto presidenziale n. 43 del 30/03/2023;

RICHIAMATI:

- il Decreto del Presidente della Provincia di Ancona n. 146 del 16/11/2023 con il quale è stato conferito al Dott. Ing. Roberto Vagnozzi l'incarico di Dirigente Tecnico del Settore III - Edilizia e Lavori Pubblici;
- la Determinazione del Dirigente n. 1820 del 29/12/2025 con la quale è stato conferito al Dott. Ing. Alessandro Berluti, dalla data del 01/01/2026 e fino alla data del 31/12/2027, l'incarico di titolare di Elevata Qualificazione dell'Area "Ponti e Trasporti" del Settore III;

DETERMINA

1. di richiamare la premessa che qui si intende integralmente riportata e approvata, in quanto parte integrante del presente dispositivo e motivazione, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm. e ii.;
2. di affidare il lavoro in premessa specificato alla Ditta Edil MG di GJOKA GEZIM (C.F.GJKGZM82T04Z100H - P.I. 02706540412) con sede legale a MONDOLFO c.a.p. 61037, Via G. Zanella 15/L, per l'importo netto di € 9.989,76, oltre iva 22% pari

a € 2.197,75, per un totale di € 12.187,51, mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera a) del D.lgs. 36 del 31 marzo 2023;

3. di dare atto che il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata, ai sensi dell'art. 18, comma 1, del D.lgs. 36/2023;
4. di dare ulteriormente atto che:
 - l'importo contrattuale di € 12.187,51 della Ditta Edil MG di GJOKA GEZIM risulta disponibile sull'impegno n. 165/2026 assunto al Cap. 20210050004 dell'esercizio finanziario 2026;
 - la spesa suddetta trova copertura alla voce C1 "Lavori, servizi e forniture in economia previsti in progetto ed esclusi dall'appalto" del quadro economico approvato con determina dirigenziale n.259 del 27/02/2026;
 - l'obbligazione sarà esigibile nell'annualità 2026;
5. di approvare l'aggiornamento del quadro economico come segue:

A) Importo esecuzione delle lavorazioni		Euro
	A misura	480.694,15
B) Importo per l'attuazione dei piani di sicurezza		
	A misura	6.342,30
TOTALE APPALTO		487.036,45
C) Somme a disposizione della stazione appaltante per:		
C01	Lavori, servizi e forniture in economia previsti in progetto ed esclusi dall'appalto	20.843,93
C07	Spese tecniche relative a: progettazione, alle necessarie attività preliminari e di supporto, nonché al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori ed al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, assistenza giornaliera e contabilità, assicurazione dei dipendenti	17.614,62 (di cui € 10.264,62 per 2% incentivi tecnici art. 45 D.Lgs n. 36/2023)
C11	Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico-amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici	7.000,00
C12	IVA 22% ed eventuali altre imposte (su A+B)	107.148,02
C13	IRAP (8,5%)	697,99
C	Totale C)	153.304,57
TOTALE PROGETTO		640.341,01

6. di assumere, ai sensi dell'art. 183 del D.lgs. n. 267/2000, a copertura degli oneri del presente atto:

- **un sub-impegno di spesa sull'impegno 165/2026** assunto al Cap. 20210050004 dell'esercizio finanziario 2026 per l'importo di **€ 12.187,51** (iva compresa), in favore della Ditta Edil MG di GJOKA GEZIM (C.F. GJKGZM82T04Z100H - P.I. 02706540412);
 - **un sub-impegno di spesa sull'impegno 165/2026** assunto al Cap. 20210050004 dell'esercizio finanziario 2026 per l'importo di **€ 697,99** per la quota IRAP/incentivi;
7. di dichiarare che la documentazione relativa all'istruttoria è conservata agli atti del Settore III "Area Ponti e Trasporti";
 8. di trasmettere il presente atto alla medesima Ditta Edil MG di GJOKA GEZIM;
 9. di attestare l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziali, ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990 e ss.mm.ii. e degli art. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e ss.mm.ii;
 10. di pubblicare la presente determinazione all'Albo Pretorio online per 15 giorni consecutivi, ai sensi del combinato disposto degli artt. 124, comma 1, e 134, comma 3, del T.U.E.L.;
 11. di pubblicare altresì il presente provvedimento nella sezione "Amministrazione Trasparente" del sito istituzionale dell'Ente www.provincia.ancona.it, ai sensi dell'art. 37 del D.lgs. n. 33/2013;
 12. di dare ulteriormente atto che:
 - il Responsabile del Procedimento ai sensi della L. n. 241/1990 e Responsabile del Progetto ai sensi dell'art. 15 del D.lgs. 36/2023 è il Dott. Ing. Alessandro Berluti, Titolare di Incarico di Elevata Qualificazione dell'Area "Ponti e Trasporti";
 - il codice Unico di Progetto (CUP) è: H97H21005100001;
 - il codice Identificativo di Gara (CIG) è: BCCA0CDFC1

Ancona, 28/08/2026

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VAGNOZZI ROBERTO

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

REDATTORE (Istruttore): CARLETTI LETIZIA
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: BERLUTI ALESSANDRO

Classificazione 21.02.06
Fascicolo 2022/45